



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-03-27 kl 09:00-13:30
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Jeanette Persson (SD)
Justeringen	2023-04-03
Protokollet omfattar	§45

Underskrifter	Sekreterare	
		Jesper Salö	
	Ordförande
		Roko Kursar (L)	
	Justerande
		Jeanette Persson (SD)	

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande)
Susanne Jönsson (S)
Munir Niazi (S)
Bahhar Mohammadi (S)
Christian Lie (MP)
Peter Eliasson (M)
Jeanette Persson (SD)
Bo Stefan Claesson (SD)
Patricia Olsson Escalante (V)
Madeleine Håkansson (V)
Lise-Lott Douhane (M) ersätter Filip Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Klaus Peter Nilsson (S)
Drita Kolgjini (S)
Ankica Nikolovska (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Jenny Cecilia Carlbom (MP)
Joakim Larsson (M)
Ewa Langerbeck (C)
Uno Hansson (SD)
Hodan Omar (V)

Övriga närvarande

Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Samir Beciri (tillförordnad ekonomichef)
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn)
Urban Funck (HR-chef)
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder)
Jesper Salö (nämndsekreterare)
Angelica Westin (personalföreträdare, Kommunal)

§ 45 Information från förvaltningen

FSN-2022-3927

Sammanfattning

Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom funktionsstödsområdet.

Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande:

Funktionsstödsnämnden mottar från med 2023 en första skriftlig ekonomisk prognos för året på sitt majsammanträde. Förvaltningens prognosarbete har dock påbörjats och visar på att de utmaningar som identifierats kring nämndens budget består och kommer att innebära en prognostiserad negativ avvikelse även under 2023.

I april 2022 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen och funktionsstödsnämnden i uppdrag att genomföra en genomlysning av funktionsstödsnämndens ekonomi och därefter återkomma med eventuella förslag på justeringar (KF 2022-04-28, §102). Ett första utkast av rapporten "Genomlysning av funktionsstödsnämndens ekonomi" har nu tagits fram och planeras att behandlas av funktionsstödsnämnden i april 2023 innan det går vidare till kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Som en del av genomlysningen kommer förvaltningen (tillsammans med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, HVOF) att utreda möjligheterna och fördelarna med att HVOF tar över verkställandet av funktionsstödsförvaltningens hemtjänstinsatser.

Det pågår en översyn av stadens reglemente för att skapa mer samlat, och för samtliga nämnder likalydande, ramverk. Ett förslag till nytt reglemente kommer att skickats ut på remiss till samtliga nämnder under året. I arbetet med framtagandet av ett nytt reglemente har ett antal gränsdragningsfrågor framkommit. För funktionsstödsnämnden (FSN) gäller detta huvudsakligen bistånd enligt socialtjänstlagen för barn med psykiska funktionsnedsättningar, en uppgift som i dagsläget åligger arbetsmarknads- och socialnämnden (ASN). Inga nya gränsdragningar kommer att göras vid denna översyn men FSN och ASN har initierat en gemensam utredning för utreda hur insatserna bör organiseras för bästa stöd till stadens barn och unga.

Vid nyanställningar är nämnden skyldig enligt lagen (2010:479) om registerkontroll av personal som utför vissa insatser åt barn med funktionshinder att begära in utdrag ur belastningsregistret. I december 2020 beslutade funktionsstödsnämnden att även inför krav på utdrag ur belastningsregistret för nyanställningar i samtliga brukarnära verksamheter, alltså även personal som arbetar med vuxna (FSN-2020-745). Efter en granskning framkommer det att dessa två utdrag skiljer sig åt, vilket innebär att alla brott inte syns i de utdrag som görs för personal i barnverksamheter. Nämndens ordförande Roko Kursar (L) har av detta skäl gett förvaltningen i uppdrag se över detta och möjligheterna att begära det utdrag där fler framkommer även till förvaltningens barnverksamheter.

Funktionsstödsförvaltningen har mottagit ett avgiftsföreläggande om sanktionsavgift för överträdelse av arbetstidslagen vid ett av sina boenden. Förvaltningen har godkänt avgiftsföreläggande och det har tagits fram en handlingsplan för den aktuella arbetsplatsen för att minska risker för att en liknande situation ska uppstå igen. Beslutet om sanktionsavgift återfinns under inkomna handlingar till dagens sammanträde.

Den 14–16 juni 2023 hålls European Social Services Conference i Malmö. Konferensen anordnas av European Social Network i samarbete med Malmö stad. Temat för 2023 års konferens är ”Advancing social services – Teknologins roll för att främja autonomi och inkludering”. Arbetsutskottet beslutade på sitt sammanträde i mars att samtliga partier i nämnden ska ges möjlighet att medverka på konferensen med varsin representant samt att dessa i så fall får förrättningsersättning och (i förekommande fall) ersättning för förlorad arbetsinkomst för sitt deltagande. Ett mejl har gått ut till partiernas gruppledarna och svar behöver skickas till nämndsekreteraren på fredag (2023-03-31).

I december 2022 antog funktionsstödsnämnden ett Malmöinitiativ om Gula vänskapsbänkar för samtal om psykisk hälsa. Förslaget innebär att 12 gula bänkar kommer att placeras ut i staden för att uppmärksamma psykisk hälsa, bryta det stigma som kan finnas och uppmuntra till samtal människor emellan. Fastighets- och gatukontoret ansvarar för montering, placering och drift av bänkarna. Funktionsstödsförvaltningen ansvarar för att genomföra en informationskampanj kopplad till bänkarna.

Tillsättningen av nya chefer för strategiska avdelningen och kansli- och kommunikationsavdelningen är nu färdiga. Både Veronica Öhrvik (strategiska avdelningen) och Viktoria Åkesson (kansli- och kommunikation) påbörjar sina anställningar på funktionsstödsförvaltningen den 12 juni 2023.

Under 2022 hölls Special Olympics i Malmö, Sveriges största idrottsevenemang för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Tävlingarna var en höjdpunkt för Malmö och för de många som deltog eller tittade på tävlingarna. Den 12 mars 2023 medverkade direktör och ordförande på Special Olympics Day, ett uppföljande evenemang med fokus på idrott, hälsa och inkludering.